UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1479. usque ad annum 1494

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1768**

**VD18 90118340**

§. 102. Bulla Pontificis de Concertione B. V.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66444](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66444)

Sæcul. XV. concessa, Historici referunt. Verum lo  
 A.C. 1483. culentius adhuc emicuit eximia in sanctis  
Wsimam Christi Domini Matrem hujus Pon  
 tificis pietas, atque studium, dum ean  
 dem Beatissimam Dei Genitricem in  
 conceptione ab omni labe originali in  
 munem declarabat, ac Constitutione Ro  
 mæ die quarta Septembris Anno sup  
 millesimum quadringentesimo octogesimo  
 tertio hanc in rem edita controversia  
 Dominicanos inter & Franciscanos ep  
 tatam composuit, graviter conquestus  
 contra temerarios quorundam Prædica  
 torum ausus, quos opportuno remedi  
 coercere, ac ejusmodi errores deinceps  
 divulgandi libertatem reprimere satagit.

## §. CII.

*Bulla Pontificis de Conceptione B. V.*

Collest. Conc. Hisce enim excessibus, inquit Pontifex  
 P. Labb. to. sua Constitutione, eo gravius proce  
 13. p. 1443. camur, quo illi periculosius remanent inco  
 recti, cum facile deleri nequeant, qui in  
 torum cordibus sic publice prædicando dan  
 nabilius imprimuntur errores. Cum Eccl  
 sia Romana de intemeratæ, semperque V  
 ginis Mariæ Conceptione festum celebret, et  
 speciale super hoc officium ordinaverit; non  
 nulli ( ut accepimus ) diversorum Ordinum  
 Prædicatores in suis sermonibus ad populum  
 publice ac quotidie prædicare non cessant.

omnes illos, qui tenent eandem gloriosam *Sæcul. XV.*  
*Virginem absque originali peccati macula* A.C. 1483.  
 fuisse conceptam, mortaliter peccare, vel esse  
 hæreticos, ejusdemque immaculatæ Con-  
 ceptionis officium celebrantes, audientesque il-  
 lorum sermones, qui eam sine hujusmodi ma-  
 cula conceptam esse affirmant, peccare gra-  
 viter. Nos igitur hujusmodi temerariis ac  
 scandalosis assertionibus, & ausibus, qui exin-  
 de in Dei Ecclesia exoriri possunt, obviare  
 volentes, motu proprio & ex certa scientia  
 hujusmodi assertiones Prædicatorum eorum-  
 dem, qui affirmare præsumerent, eos, qui  
 crederent Dei Genitricem ab originali pec-  
 cati macula in sua conceptione præservatam  
 fuisse, mortaliter peccare, aut hujusmodi  
 officium Conceptionis celebrantes, seu hujus-  
 modi sermones audientes, alicujus peccati  
 reatum incurrere, utpote falsas & erroneas,  
 atque a veritate penitus alienas, editosque  
 desuper libros id continentés auctoritate apo-  
 stolica reprobamus, & damnamus, & or-  
 dinamus, quod Prædicatores Verbi divini,  
 & quicumque alii cujuscunque status, gra-  
 dus, aut Ordinis, aut conditionis fuerint,  
 qui de cetero talia ausi fuerint, excommuni-  
 cationis sententiam eoipso incurrant, a qua  
 ab alio quam a Romano Pontifice ( nisi in  
 mortis articulo ) nequeant absolutionis be-  
 neficium obtinere. Et ne de præmissis ali-  
 quando valeant ignorantiam allegare, volu-  
 mus, quod locorum Ordinarii requisiti præ-  
 sentes

**Sæcul. XV.** *sententes literas in Ecclesiis suarum Diocesium*  
**A.C. 1483.** *dum major populi multitudo ad divina con-*  
*venerit, sermonibus ad populum faciant publi-*  
*licari, si quis autem hanc paginam nostri de-*  
*creti infringere, vel ei ausu temerario con-*  
*traire præsumpserit, indignationem Omnis-*  
*potentis Dei & Beatorum Petri & Pauli*  
*Apostolorum ejus se noverit incursum.*

## §. CIII.

*Controversia de Stigmatibus S. Ca-*  
*tharinæ Senensis.*

**E**xstat adhuc alia ejusdem Pontificis  
 Constitutio hoc anno edita occasione  
 controversiæ, quæ itidem inter Religio-  
 sos S. S. Dominici & Francisci suborta  
 erat; hi enim S. Catharinam Senensem  
 Stigmatibus signatam fuisse negabant, et  
 singulare hoc privilegium solum divo Fran-  
 cisco eorum Patriarchæ fuisse concessum  
 asserabant; isti vero sententiam suam  
 firmabant ipso hujus sanctæ Virginis tes-  
 timonio, necnon verbis illius, qui eun-  
 dem a Confessionibus erat, Raymundi  
 nimirum Capuani; sancta enim Virgo ad  
 animæ suæ Arbitrum hæc perscripsit  
*Noveritis, Pater, quod stigmata Domini*  
*Jesu misericordia sua ego jam in corpore*  
*meo porto. Ex his Dominici quidem S.*  
*Catharinæ Senensis hæc stigmata vere im-*  
*pressa fuisse contendunt: fatentur tamen*